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Punkt 50: Disponeringsregnskab på det specialiserede voksenområde -
september 2012

27.45.00-Ø09-4647-12

Bilag

72ec2d30-df5b-4380-84c7-eb5d5a50284f



Disponeringsregnskab på det specialiserede voksenområde - september 2012 

Sagsfremstilling 
Hermed fremsendes orientering om det forventede regnskab på det specialiserede voksenområde. 
 
 
Disponeringsregnskab september 2012 
 
På baggrund af disponeringsregnskabet forventes et merforbrug på 9,9 mio. kr. i forhold til korrigeret budget 2012, 
hvilket er 0,2 mio. kr. mindre end ved opgørelsen august 2012. 
 
 
Forventningen er beregnet på baggrund af faktisk disponerede udgifter og tillagt beregnede udgifter til forventede 
foranstaltninger resten af 2012 
 
 

 
  
Ændringer i forhold til disponeringsregnskab juli 2012 

� Disponerede udgifter til aktive foranstaltninger er reguleret med -0,2 mio. kr. 

 
 
*) I regnskab for 2011 er der indeholdt 9,8 mio. kr. der vedrører udgifter for årene 2008-2010  
 
 
Udover disponerede udgifter (og indtægter) i dispositionsregnskabet findes en potentiel udgift på 1,7 mio. kr. 
Udgiften kan henføres til tidligere indtægtsbogførte mellemkommunale betalinger i 4 sager. Sagerne har været 
genstand for tvister, hvorfor de er afgjort i det sociale nævn, til Rebild kommunes fordel. Dog kan de sociale nævn 
ikke træffe afgørelser omkring tilbagebetalingstvister mellem kommunerne. Tilbagebetalingstvister mellem 
kommuner afgøres ved civilt søgsmål. 
 

ØKONOMI 
Der forventes et merforbrug på 9,9 mio. kr. i forhold til korrigeret budget 2012. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 
 
Rikke Karlsson deltog ikke i sagens behandling. 

at disponeringsregnskabet drøftes og tages til efterretning 



Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 



Punkt 51: Takstkatalog budget 2013 - 2016

00.30.10-S02-4154-12

Bilag

Takster til budget 2013 - BUU 260912



Takstkatalog budget 2013 - 2016 

Sagsfremstilling 
Byrådet skal årligt træffe beslutning om fastsættelse af de kommunale takster for det følgende år. Det drejer sig om 
takster for betaling fra borgere for ydelser fra de kommunale forsyningsvirksomheder, byggetilladelser, for benyttelse 
af institutioner og sociale ordninger, skolefritidsordninger m.v. 
 
 
De opstillede takster er fra forvaltningens side beregnet med udgangspunkt i basisbudget 2013-16, gældende 
regler og allerede vedtagne beslutninger i Byrådet om budgettets prioriteringer. På andre områder er taksterne 
beregnede med udgangspunkt i de omkostninger, der er forbundet med aktiviteterne og leveringen af den 
pågældende ydelse. 
 
 
Endelig er særlovgivning i enkelte tilfælde bestemmende for de kommunale takster. 
 
 
Konsekvenser af Byrådets 1. og 2 behandling af budgettet er ikke indregnet i takstkataloget. Det betyder at 
eventuelle initiativer eller besparelser, der ændrer grundlaget for takstberegningerne skal indarbejdes i 
takstkataloget inden det endeligt vedtages i forbindelse med 2. behandlingen af budgettet i Byrådet. 
 
 
På ældreområdet er taksterne fremskrevet ud fra KL’s skøn på området. 
 
 
I taksterne for affaldsområdet er der sikret sammenhæng mellem indtægter og udgifter i det kommunale budget. I 
overensstemmelse med affaldsbekendtgørelsens bestemmelser er taksterne beregnet i forhold til udgifterne ved 
den enkelte ordning.  
 
 
Renovationsområdets budget 2013 vil blive påvirket af resultaterne af de kommende udbud, hvorfor taksterne på 
dette område må betragtes som foreløbige. Efter udbud vil der ske verificering af datagrundlaget for takstkataloget, 
hvorved der kan ske prisændringer. 
 
 
Taksterne på Spildevandsområdet forventes først at blive behandlet i bestyrelsen for Rebild Forsyning i løbet af 
november, da de sidste prisloftafgørelser først modtages sidst i oktober. Det vil sige at takster for 
Spildevandsområdet først bliver fremsendt til byrådet i december.  
 
 
Taksterne til budget 2013 fremgår af vedlagte takstkatalog, og vil blive tilrettet så snart der foreligger endelig 
afklaring på de enkelte områder. 

ØKONOMI 
Taksterne en forudsætning for balancen i budgettet for 2013. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

 
 
 
BESLUTNING 
Sundhedsudvalget gør opmærksom på, at tilmeldingsgebyret vedrørende rengørings- og hygiejnepakker alene 
udgør 100,00 kr. og ikke 100,00 kr. pr. måned.  
  

at takstkataloget godkendes med forbehold for ændringer som beskrevet ovenfor. 



Indstillingen indstilles godkendt. 
 
Rikke Karlsson deltog ikke i sagens behandling. 

Kommunikation 
Bilaget udsendes med dagsorden for Børne- og Ungdomsudvalget 

Byrådet 
Byrådet 



Punkt 52: Det nære sundhedsvæsen, opfølgningsproces
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Det nære sundhedsvæsen, opfølgningsproces 

Sagsfremstilling 
Som opfølgning på de centrale mål for det nære sundhedsvæsen, herunder at ”den kommunale sundhedsindsats 
udgør en del af løsningen på de fælles udfordringer, som sundhedsvæsenet står overfor” får Rebild Kommune i 2012 
et økonomisk løft på 1.6 mio. kr. til varetagelse af opgaven via økonomiaftalen. 
Denne udvikling indikerer fornyet politisk fokus på de nære indsatser og kræver, at kommunerne på både kort og 
lang sigt viser, at den kommunale indsats giver resultater og effekter. Kommunerne skal vise hvilken rolle de kan 
spille og det skal dokumenteres. 
Det præciseres i tilknytning hertil, at borgerrettede indsatser der ikke indgår i Sundhedsstyrelsens anbefalinger, bør 
afvikles hurtigst muligt. Det forventes ikke, at der i 2013 bruges ekstra økonomi til området, men derimod, at der 
internt i kommunerne foretages en gennemgang af eksisterende indsatser med udgangspunkt i de centrale 
forebyggelsespakker.  
Et tværgående arbejde i alle driftscentre der vil ske henover efteråret 2012 med administrativ forankring i Center 
Sundhed formidlet via kommunens tværgående sundhedsgruppe. 
  
Nævnte indebærer, at der fra centralt hold igangsættes en opfølgningsproces, med det mål – allerede i foråret 2013 
– at vise, at kommunerne er på rette vej med at levere resultater og effekter på sundhedsområdet. 
Det betyder, at der snarest igangsættes en proces hvis formål er at kortlægge den aktuelle indsats i kommunen og 
at der i okt./nov. sættes fokus på planlagte initiativer for 2013 og igen i foråret 2013 følges op på udviklingen i 
indsatsen. 
  
Udviklingen af indsatsen skal primært ske i forhold til de centrale anbefalinger hvilket vil sige, 
  

� specialiseret sygeplejeindsats og forebyggelse af indlæggelser, 

� indsatser rettet mod kronisk syge 

� borgerrettet forebyggelse og 

� styring, opfølgning og kvalitetssikring af indsatsen. 

  
Forvaltningen har til brug for det videre arbejde med prioriteringer og fokus i opgaven udarbejdet en skematisk 
oversigt for faglige indsatser i og omkring centrene sundhed, pleje & omsorg og arbejdsmarked ud fra følgende 
kriterier 
  

� igangværende indsatser, 

� nye indsatser, på vej i implementering og drift 

� evt. bud på nye og fremadrettede indsatser 

  
Oversigten tager ikke sigte mod de almindelige kommunale driftsopgaver, som jo selvfølgelig også udgør en del af 
opgaven helt generelt. Opgaver der ex. løses med udgangspunkt i det kommunale serviceniveau ud fra gældende 
kvalitetsstandarder og ydelseskategorier. 
  
Èt af de nye tiltag i Rebild Kommune, og som der er truffet politisk beslutning om, er den nye korttids- og 
rehabiliteringsenhed i tilknytning til det kommende sundhedscenter ved Mastruplund. Målet for enheden er ubetinget 
at etablere et nyt fagligt stærkt og kvalitativt tilbud med en samlet tværfaglig indsatspakke. Den mere specifikke 
faglige indsats vil bl.a. være specialiseret sygepleje, rehabilitering/træning, kost/diæt m.v. Hertil kommer relevante 
og behovsafhængige pleje og omsorgsydelser. 
Enheden vil også skulle kunne ”levere ydelser” ud fra en mere beskæftigelsesmæssig og social dimension med 



udgangspunkt i individuelle screeninger og tests ift. funktionsvurderinger. Bl.a. til brug for afklaring til ressourceforløb 
med evt. efterfølgende behandling. Et nyt koncept hvor der etableres tværfaglige teams med fokus rettet mod 
rehabilitering af borgere i nært samarbejde mellem centrene arbejdsmarked, familie & handicap og sundhed.  
  
Denne enhed er bl.a. er et af de nye tilbud der skal holdes op mod de centrale indsatsmål som indgår i resultat- og 
effektmålingen af faglige indsatser i Rebild Kommune. 
Dilemmaet er, at enheden på Mastruplund først forventes at kunne være i drift efteråret 2013 og at de centrale 
opfølgninger på udvikling af nye tilbud, deres resultater og effekter måles i foråret 2012. 

ØKONOMI 
Som en del af økonomiaftalen for 2013 har Rebild kommune modtaget 1.6 mio. til styrkelse af det nære 
sundhedsvæsen i kommunalt regi. 
  
Hertil kommer de midler der forventes genereret i forbindelse med ibrugtagning af korttids- og 
rehabiliteringsindsatsen omkring især rehabilitering af ældre, øget fokus på genoptræning og reduktion i 
forbruget af sundhedsydelser fra regionalt hold. Dette beløb synliggøres i forbindelse med arbejdsgruppens 
afrapportering omkring korttids- og rehabiliteringsindsatsen 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 
Til orientering og drøftelse 

BESLUTNING 
Der afholdes temamøde i Sundhedsudvalget i november måned 2012 omfattende den samlede indsats 
omkring sundhedsområdet, herunder relationerne til især arbejdsmarked og social. 
  
Taget til efterretning. 
 
Rikke Karlsson deltog ikke i sagens behandling. 

Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 



Punkt 53: Vederlagsfri fysioterapi
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Vederlagsfri fysioterapi 

Sagsfremstilling 
Sundhedsudvalget besluttede på mødet i august måned 2012 at bede det fælleskommunale sekretariat i Region 
Nord om en nærmere analyse til årsagen til de store udgiftsforskelle kommunerne imellem samt et bud på en årsag 
til udgiftsudviklingen i Rebild Kommune i perioden 2009 – 12. 
  
Det fremgår af analysen, som vedlægges i bilag, at udgiftsudviklingen indbefatter en række elementer for såvel 
patienter som ydelser der kan være medvirkende til at udgiftsudviklingen er meget forskellig kommunerne imellem 
og at Rebild Kommunes situation er, som den er. 
Årsagsforklaringerne kan ikke siges med sikkerhed, men vil skulle underbygges med eksempelvis interviews fra 
fagpersoner, patienter m.fl. Det er således ikke muligt, at bekræfte sandsynligheden af beskrevne årsagsforklaringer 
hvorfor disse skal ses som bud på udgiftsudviklingen og ikke konkrete konklusioner. 
  
Analysen giver følgende konkrete bud på de givne spørgsmål: 
 

� at de praktiserende fysioterapeuter har tilpasset praksis til situationen i Rebild Kommune, hvor kommunen har 
påtaget sig at varetage en del af behandlingsopgaven i det kommunale tilbud. For at kompensere for 
nedgangen i patienter, der flyttede til det kommunale tilbud, kombineret med den relativt beskedne udvikling i 
nye patienter til ordningen, kan de praktiserende fysioterapeuter have opjusteret antallet af ydelser pr. patient 
med henblik på at opretholde omsætning. En antagelse der ikke kan underbygges statistisk. 

� Der kan være tale om ændringer i de privatpraktiserende fysioterapeuters behandlingsmønster, idet antallet af 
behandlingstunge patienter i Rebild Kommune er lavere end i resten af Regionen, 

� I og med Rebild Kommunes borgere generelt er bedre stillet sundhedsmæssigt end i øvrige kommuner kunne 
der forventes et mindre forbrug på fysioterapeutiske ydelser, hvilket ikke er tilfældet. Kan tyde på, at der 
eksisterer en behandlings- og ydelsespraksis i privat regi, som gør at kommunens udgifter stiger. 

  
Der gives i analysen ydermere en række konkrete bud til kommunale handlemuligheder til sikring af, ex. at gældende 
regler for henvisning til vederlagsfri fysioterapi kendes og benyttes, ensretning i behandlingspraksis og fælles 
forståelse af generelle ydelsesmønstre, ex, omkring holdtræning. 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske og bevillingsmæssige konsekvenser. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Indstillingen godkendt. 
  
Sundhedsudvalget forventer at den udarbejdede rapport drøftes på leverandørmøder med de udøvende 
terapeuter og på lægemøde med deltagelse af fællessekretariatet for vederlagsfri fysioterapi. 
  
Sundhedsudvalget ønsker referat fra de nævnte møder. 
 
Rikke Karlsson deltog ikke i sagens behandling. 

Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 

at det fælleskommunale sekretariats analyse tages til efterretning og at forvaltningen arbejder videre med de 
handlemuligheder der gives i et konstruktivt samarbejde med de privatpraktiserende fysioterapeuter og 
lægerne i Rebild Kommune. 



Punkt 54: Aktiviteter for beboerne på ældrecentrene

27.42.36-S00-1-12



Aktiviteter for beboerne på ældrecentrene 

Sagsfremstilling 
Ældrecentrene har en bred og forskelligartet palette af aktiviteter, som i varierende omfang afstemmes i forhold til 
årstiderne, og som afspejler det lokalsamfund, ældrecentret er beliggende i. Nogle aktiviteter foregår primært 
omkring beboernes hjem (i f.eks. leve-bo-miljøerne), og andre foregår i de visiterede dagcentre og/eller 
ældrecentrets aktivitetslokaler, hvor også venskaber m.m. udbygges og vedligeholdes. 
  
Ældrecentrene har alle et stort og bredtfavnende netværk af frivillige og ansatte, som gør en stor indsats, der beriger 
beboeres hverdag og sociale liv og ”livet” i al almindelighed på ældrecentret. På ældrecentrene styrkes samarbejdet 
dag for dag gennem forskellige aktivitetstiltag, som kan gennemføres indenfor den tildelte ressourcemæssige 
ramme og de supplerende muligheder, der opstår, når frivillige bistår eller forestår afholdelse af arrangementer, 
aktiviteter m.m. 
  
Sundhedsudvalget har anmodet forvaltningen om inden for budgettets rammer at udarbejde forslag til yderligere 
aktiviteter for beboerne på ældrecentrene. 
  
Forvaltningen har forespurgt distriktslederne om, hvilke muligheder de ser for yderligere at styrke aktiviteterne for 
beboerne. Der er fremkommet mange gode ideer;  

� Digitalisering – indkøb af og undervisning i brugen af IT samt evt. øvrige undervisningsaktiviteter, eksempelvis 
brug af NemID m.m. for såvel ældrecentrenes beboere og udefrakommende – et tiltag som kunne drives i 
samarbejde med frivillige  

� Oplevelser i og udenfor ældrecentrene – eksempelvis besøg på historiske steder (f.eks. Hvidsten Kro), bidrag 
til transport således beboere, som ikke magter at deltage på sommerferieture i flere dage, kan deltage i 
ferieturen i én dag, musikpædagogisk tilbud nogle timer om ugen, etablering af drivhuse og højbede 

� Arrangementer på tværs af centrene – f.eks. fælles motionsdag og andre større og mindre tiltag – 
tilrettelægges og afvikles i et tæt samarbejde med frivillige ved ældrecentrene 

� Aktivitets redskaber – indkøb af eksempelvis Duo cykler, mindre indendørs motionsredskaber, dartspil, Wii-
spil – biografhøjttalere og lignende 

  
Over tid har samarbejdet og samværet med frivillige i beboernes hverdagsliv opnået en uvurderlig værdi, som 
beboerne og ældrecentrene påskønner og værner om. En øgning af ældrecentrenes budget til aktiviteter vil 
yderligere medvirke til styrkelse af mulighederne for at leve et aktivt ældreliv for beboeren på kommunens 
ældrecentre.  
  
Forvaltningen anbefaler at iværksatte tiltag finansieres som engangsudgifter, så det er muligt at ”investere” i 
andre/nye aktiviteter året efter osv. 

ØKONOMI 
Forvaltningen fremkommer med forslag til det øgede aktivitetsniveau efter endelig vedtagelse af budget for 
2013 - 2016. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

at forvaltningen efter endelig vedtagelse af budget for 2013 - 2016 anviser finansiering af aktiviteter for beboerne 
med afsæt i forslag i nærværende sagsfremstilling. 
 

at engangsudgifter ved indkøb af IT-udstyr og efterfølgende mindre årlige driftsomkostninger forbundet hermed 
kan iværksættes efter endelig vedtagelse af budget for 2013 – 2016. 
 

at iværksatte tiltag finansieres som engangsudgifter, så det er muligt at ”investere” i andre/nye aktiviteter året efter 
osv. 
 



BESLUTNING 
Sundhedsudvalget forventer at midlerne primært anvendes på ældrecentrene. 
  
Indstillingen godkendt. 
 
Rikke Karlsson deltog ikke i sagens behandling. 

Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 

at ældrecentrene med udgangen af 2013 fremsender en kortfattet status til Sundhedsudvalget, som beskriver, 
hvordan det øgede aktivitetsbudget har medført yderligere aktiviteter. 



Punkt 55: Orienteringssager vedr. Center Familie og Handicap

27.00.00-A26-1-12



Orienteringssager vedr. Center Familie og Handicap 

Sagsfremstilling 
Forvaltningen fremsætter, i forhold til tidligere drøftelser i BUU, SU, ØK, AMU og BY, forslag til ændringer i den 
fremadrettede orientering af udvalgene vedr. det specialiserede socialområde. 
  
Sagsforløb  
Byrådet behandlede på møde den 26. april 2012 sag vedr. "Faglig genopretning i Center Familie og Handicap 
april 2012". 
  
Som baggrund for Byrådets behandling af sagen forelå en indstilling fra Direktionen indeholdende: 
 

� At der rekvireres eksterne fagfolk til at forestå en gennemgribende oprydning på området: De skal: 

» Gennemgå og kvalitetssikre samtlige sager 

» I samarbejde med ledelse og medarbejdere udarbejde et nyt administrationsgrundlag, der sikrer 
systematisk opfølgning i sagsbehandlingen på området, og 

» Gennemføre et integreret læringsforløb i forbindelse med samme, der sikrer en faglig opkvalificering af 
områdets medarbejdere med henblik på udvikling af en stærk faglig og serviceorienteret kultur. 

� At BU og SU hver måned får en orientering om sager, der kræver særlig opmærksomhed herunder alle sager, 
hvor der har været en politianmeldelse. 

� At der udarbejdes en instruks, der sikrer, at relevante sager bringes for tvangsfjernelsesudvalget tidligere, og 
at det herunder sikres at hensynet til forældrene aldrig overskygger hensynet til børnenes tarv. 

� At ledere og medarbejdere på området gennemgår og lærer af sager ved regelmæssigt at gennemgå disse 
sager i en såkaldt "Case audit". 

� At direktionen bemyndiges til at indgå aftale med eksterne fagfolk om iværksættelse af en gennemgribende 
oprydning på området som anført. Fagudvalg og Økonomiudvalg orienteres efterfølgende. 

� At der sker en nærmere vurdering af nuværende ledelsesstruktur i Center Familie og Handicap med henblik på 
at styrke den faglige ledelse på området. 

� At direktionen foretager fornødne ændringer i ledelsesforholdende for området.  

� At direktionen bemyndiges til evt. at foretage opgave- og kompetencemæssige justeringer i konsekvens af en 
nærmere afklaring af snitflader mellem Center Familie og Handicap, Center Sundhed og Center Pleje og 
Omsorg. 

 
Sundhedsudvalgets beslutning 
Sundhedsudvalget tog på sit møde den 10. april 2012 direktionens indstilling til efterretning, men anbefalede 
Økonomiudvalget at foretage de nødvendige ledelsesmæssige konsekvenser af rapporten.  
  
Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning 
Børne- og Ungdomsudvalget indstillede på møde den 11. april: 
 

� At der rekvireres eksterne fagfolk til i samarbejde med medarbejdere og ledelse at forestå en 
gennemgribende oprydning på området: De skal: 

» Gennemgå og kvalitetssikre samtlige sager 

» I samarbejde med ledelse og medarbejdere udarbejde et nyt administrationsgrundlag, der sikrer 
systematisk opfølgning i sagsbehandlingen på området, og 

» Gennemføre et integreret læringsforløb i forbindelse med samme, der sikrer en faglig opkvalificering af 
områdets medarbejdere med henblik på udvikling af en stærk faglig og serviceorienteret kultur. 

� At BU og SU hver måned får en orientering om sager, der kræver særlig opmærksomhed herunder alle sager, 



hvor der har været en politianmeldelse. 

� At der snarest muligt udarbejdes en instruks, der sikrer, at relevante sager bringes for 
tvangsfjernelsesudvalget tidligere, og at det herunder sikres at hensynet til forældrene aldrig overskygger 
hensynet til børnenes tarv. 

� At ledere og medarbejdere på området gennemgår og lærer af sager ved regelmæssigt at gennemgå disse 
sager i en såkaldt "Case audit". 

� At direktionen bemyndiges til at indgå aftale med eksterne fagfolk om iværksættelse af en gennemgribende 
oprydning på området som anført. Fagudvalg og Økonomiudvalg orienteres efterfølgende. 

� At Økonomiudvalget sikrer, at der sker en nærmere vurdering af nuværende ledelsesstruktur i Center 
Familie og Handicap med henblik på at styrke den faglige ledelse på området. 

� At Økonomiudvalget sikrer, at direktionen foretager fornødne ændringer i ledelsesforholdende for området.  

� At direktionen anmodes om forslag til opgave- og kompetencemæssige justeringer i konsekvens af en 
nærmere afklaring af snitflader mellem Center Familie og Handicap, Center Sundhed og Center Pleje og 
Omsorg. Forslagene fremlægges for fagudvalg og økonomiudvalg på deres møder i maj måned. 

� At direktionen arbejder tværgående og helhedsorienteret, således at snitfladeproblematikkerne 
håndteres hensigtsmæssigt. 

� At genopretningen får topprioritet af direktionen, således at opgaver og mandskabsresurser 
omfordeles i forhold til at sikre dette. Direktionen fremlægger til næste møde i alle fagudvalg 
prioritering af sagspunkter, herunder hvilke der kan vente. 

� At ledere og medarbejdere på området er opmærksomme på at melde tilbage til skoler og 
institutioner inden for rammerne af Barnets Reform. 

 
Økonomiudvalgets beslutning 
Økonomiudvalget drøftede og godkendte Sundhedsudvalgets og Børne- og Ungdomsudvalgets indstillinger på 
møde den 18. april 2012. Til indstillingen om "at den foreslåede information af fagudvalgene om sager, der kræver 
særlig opmærksomhed - herunder alle sager hvor der har været en politianmeldelse" 
  
tilføjes: 

� At der som grundlag for informationen til Fagudvalgene udarbejdes anonymiserede sagsnotater. 

� At Økonomiudvalget orienteres om evt. politianmeldelser. 

  
Ole Frederiksen og Søren Søe-Larsen ønskede tilføjet følgende: 
 

� At også Økonomiudvalget/Byrådet orienteres om sager, der kræver særlig opmærksomhed - herunder alle 
sager hvor der har været politianmeldelse. 

 
Byrådets beslutning 
Byrådet godkendte på møde den 26. april indstillingen fra ØK. Ole Frederiksen og Søren Søe-Larsens forslag fra 
ØK blev bragt til afstemning, hvor forslaget bortfaldt. 

ØKONOMI 
Der er ingen økonomiske eller personalemæssige konsekvenser af indstillingen til ændringer i den 
fremadrettede orientering af udvalgene. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

at orientering om sager, der kræver særlig opmærksomhed - dvs. sager med vold og overgreb - fremadrettet 
alene sker til det eller de fagudvalg, der har ansvaret for det aktuelle driftsområde, og at orienteringen 
forelægges i overskriftsform uden personfølsomme oplysninger. 
 



BESLUTNING 
Indstillingen indstilles godkendt. 
 
Rikke Karlsson deltog ikke i sagens behandling. 

Byrådet 
Byrådet 

 

at alle sager vedrørende politianmeldelser og tvangsfjernelser forelægges for Økonomiudvalget 
 

at fagudvalgene indtil udgangen af 2012 løbende præsenteres for en oversigt over underretninger 
 

at fagudvalgene fortsat løbende orienteres om ankeafgørelser i oversigtsform 
 

at orientering om "Rebild-sagen" fremadrettet kun sker, såfremt der vurderes at være væsentlige nye forhold at 
bemærke.  
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Revideret tidsplan for Rebild Kommunes deltagelse i Social- og 
Integrationsministeriets Task Force forløb 

Sagsfremstilling 
Byrådet godkendte på møde den 30. august 2012, at Rebild Kommune deltager i et pilotforløb for Social- og 
Integrationsministeriets Task Force. 
  
Som et led i Satspuljeaftalen for 2012 blev der afsat varige midler til en permanent Task Force, der skal rådgive 
ledelse og sagsbehandlere på børneområdet i kommunerne, med det formål at understøtte udviklingen af kvaliteten i 
kommunernes sagsbehandling på området.Task Forcen består af repræsentanter fra Ankestyrelsen og 
Socialstyrelsen (VISO samt Børn og Unge).  
  
Task Forcens første opgave er to udviklingsforløb, hvor Rebild og Esbjerg Kommuner er udvalgt som 
pilotkommuner. 
  
På foranledning af Task Forcen foreligger nu - i forhold til tidligere udmeldt - en revideret tidsplan for processen. 
Således vil den fremadrettede proces gældende for Rebild Kommune forløbe som følgende: 
 

� Den 12. oktober 2012 præsenteres ledelse og medarbejderrepræsentanter for resultaterne af den 
indledende screening. Screeningen er baseret på udvalgte dokumenter, selvevaluering, nøgletal samt en 
interviewrunde med ledelse, medarbejdere og samarbejdspartnere. 
 
  

� Den 15.-24. oktober 2012 udarbejder forvaltningen - med baggrund i Task Forcens resultater - et 1. udkast til 
udviklingsplan. Planen vil blive udarbejdet således, at den supplerer de politiske beslutninger, der tidligere er 
truffet vedr.: 

» Revidering og udarbejdelse af nye kvalitetsstandarder 

» Udarbejdelse af administrationsgrundlag 

» Gennemførelse af kompetenceudvikling.  
 
  

� Den 25. oktober 2012 drøftes udkast til udviklingsplanen og der indgås konkrete aftaler om tidsplan, 
organisering mv. 
 
  

� Den 29. oktober 2012 godkendes udviklingsplan i både kommunen og Socialstyrelsen 
 
  

� Den 31. oktober 2012 underskrives aftalen af begge parter 

  
Ifølge den oprindelige tidsplan skulle udviklingsplanen være godkendt primo oktober 2012. 
Da det i henhold til den reviderede tidsplan ikke er muligt at nå en politisk behandling af udviklingsplanen i oktober 
måned, fremsendes planen til medlemmerne af Børne- og Ungdomsudvalget til orientering og evt. kommentering 
med en 1 uges frist frem til den 31. oktober 2012. 

ØKONOMI 
Der er ingen umiddelbare udgifter forbundet med Rebild Kommunes deltagelse i Social- og 
Integrationsministeriets Task Force. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

at det godkendes, at forvaltningen underskriver udviklingsplanen, og at denne efterfølgende forelægges Børne- og 



BESLUTNING 
Indstillingen indstilles godkendt. 
 
Rikke Karlsson deltog ikke i sagens behandling. 

Byrådet 
Byrådet 

Ungdomsudvalget til orientering. 
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Bilag

Referat_politisk styregruppemøde_280812 - SU 250912

Referat_KLU_060912 - SU 250912

Kommende sager til Sundhedsudvalget - SU 250912



Orientering 

Sagsfremstilling 
1. Referat fra politisk styregruppemøde mellem Regionen og Rebild Kommune, afholdt den 28.08.12 (bilag) 
 
 
2. Møde i Kommunalt Lægeligt Udvalg (KLU) den 06.09.12 (bilag) 
 
 
3. Kommende sager (bilag) 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske og bevillingsmæssige konsekvenser. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Forvaltningen orienterede om klagesag sendt til Borgmester og formanden for Sundhedsudvalget. 
  
Taget til efterretning. 
 
Rikke Karlsson deltog ikke i sagens behandling. 

Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 

at orienteringen tages til efterretning. 
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